

PLANILHA DE MEDIÇÃO 01									
INFORMAÇÕES GERAIS									
Município: Belterra				Empresa Executora: HIDRONORTE PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA					
Obra: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO DE POÇO ARTESIANO NAS ESCOLAS – E.M.E.F. SAGRADA FAMÍLIA E E.M.E.F SANTA FILOMENA.				Nº do Contrato Licitado: 002/2024 (dispensa)					
PERÍODO						01/11/2024 à 02/12/2024			
PLANILHA DE MEDIÇÃO POÇO EMEF SAGRADA FAMÍLIA									
ITEM	Código	Discriminação	Unid.	Preço Unitário	Quantidade Prevista Total	Investimento do Item (R\$)	Quantidade Executada nesta medição (porcentagem)	Valor a Medir nesta Medição (R\$)	Saldo a Medir
1	Serviços Preliminares					R\$ 9.074,12		9.074,12	0%
1.1	COMP 57	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VB	R\$ 5.435,70	1,00	R\$ 5.435,70	100%	R\$ 5.435,70	0%
1.2	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	R\$ 249,20	4,00	R\$ 996,80	100%	R\$ 996,80	0%
1.3	11137	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 19 e 26,6 kw - Rev 01	un	R\$ 2.641,62	1,00	R\$ 2.641,62	100%	R\$ 2.641,62	0%
2	PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO					R\$ 42.185,83		42.185,83	0%
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	R\$ 99,69	4,50	R\$ 448,61	100%	R\$ 448,61	0%
2.2	COMP 77	PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR D=8"	m	R\$ 194,34	140,00	R\$ 27.207,60	100%	R\$ 27.207,60	0%
2.3	COMP 75	TUBO STANDARD REVESTIMENTO GEO PARA POÇOS 4" - 4 Mtrs	UN	R\$ 409,78	29,00	R\$ 11.883,62	100%	R\$ 11.883,62	0%
2.4	COMP 76	TUBO FILTRO GEO Standard PARA POÇOS 4" - 4 metros	UN	R\$ 441,00	6,00	R\$ 2.646,00	100%	R\$ 2.646,00	0%
3	CONJUNTO ELEVATÓRIO					R\$ 29.627,51		29.627,51	0%
3.1	CP 03	Bomba Submersa 5 CV - Inclusive Pannel com Soft Start(sem tubulação)	unidade	R\$ 10.168,63	1,00	R\$ 10.168,63	100%	R\$ 10.168,63	0%
3.2	COMP 74	TUBO EDUTOR GEO PARA POÇOS 1.1/2" - 4 metros de comprimento - Inclusive Luva Inox	UN	R\$ 229,53	35,00	R\$ 8.033,55	100%	R\$ 8.033,55	0%
3.3	CP 02	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 10,0 mm2, 1KV - Fornecimento e instalação	m	R\$ 48,33	155,00	R\$ 7.491,15	100%	R\$ 7.491,15	0%
3.4	COMP 78	teste de vazão	H	R\$ 53,80	12,00	R\$ 645,60	100%	R\$ 645,60	0%
3.5	COMP 79	Laje de proteção (1,0x1,0x0,30m) c/ aditivo impermeabilizante	M³	R\$ 815,95	0,30	R\$ 244,79	100%	R\$ 244,79	0%
3.6	COMP 80	Relatório de análises e testes de poço artesiano	UN	R\$ 2.400,29	1,00	R\$ 2.400,29	100%	R\$ 2.400,29	0%
3.7	COMP 81	Desenvolvimento e limpeza de poço artesiano	H	R\$ 107,25	6,00	R\$ 643,50	100%	R\$ 643,50	0%
4	SERVIÇOS FINAIS					R\$ 1.512,57		1.512,57	0%
4.1	COMP 30	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	VB	R\$ 1.512,57	1,00	R\$ 1.512,57	100%	R\$ 1.512,57	0%
4.3									
4.4	VALOR TOTAL DESTES BM (01)							R\$ 82.400,00	100%

PLANILHA DE MEDIÇÃO POÇO EMEF SANTA FILOMENA

PLANILHA DE MEDIÇÃO 01									
INFORMAÇÕES GERAIS									
Município: Belterra					Empresa Executora: HIDRONORTE PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA				
Obra: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO DE POÇO ARTESIANO NAS ESCOLAS – E.M.E.F. SAGRADA FAMÍLIA E E.M.E.F SANTA FILOMENA.					Nº do Contrato Licitado: 002/2024 (dispensa)				
PERÍODO						01/11/2024 à 02/12/2024			
PLANILHA DE MEDIÇÃO POÇO EMEF SAGRADA FAMÍLIA									
ITEM	Código	Discriminação	Unid.	Preço Unitário	Quantidade Prevista Total	Investimento do Item (R\$)	Quantidade Executada nesta medição (porcentagem)	Valor a Medir nesta Medição (R\$)	Saldo a Medir
ITEM	Código	Discriminação	Unid.	Preço Unitário	Quantidade Prevista Total	Investimento do Item (R\$)	Quantidade Executada nesta medição (porcentagem)	Valor a Medir nesta Medição (R\$)	Saldo a Medir
1		Serviços Preliminares				R\$ 9.345,25		9.345,25	0%
1.1	COMP 57	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VB	R\$ 5.692,17	1,00	R\$ 5.692,17	100%	R\$ 5.692,17	0%
1.2	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	R\$ 250,31	4,00	R\$ 1.001,24	100%	R\$ 1.001,24	0%
1.3	11137	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 19 e 26,6 kw - Rev 01	un	R\$ 2.651,84	1,00	R\$ 2.651,84	100%	R\$ 2.651,84	0%
2		PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO				R\$ 24.375,63		24.375,63	0%
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	R\$ 99,90	4,50	R\$ 449,55	100%	R\$ 449,55	0%
2.2	COMP 77	PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR D=8"	m	R\$ 195,00	80,00	R\$ 15.600,00	100%	R\$ 15.600,00	0%
2.3	COMP 75	TUBO STANDARD REVESTIMENTO GEO PARA POÇOS 4" - 4 Mtrs	UN	R\$ 411,60	17,00	R\$ 6.997,20	100%	R\$ 6.997,20	0%
2.4	COMP 76	TUBO FILTRO GEO Standard PARA POÇOS 4" - 4 metros	UN	R\$ 442,96	3,00	R\$ 1.328,88	100%	R\$ 1.328,88	0%
3		CONJUNTO ELEVATÓRIO				R\$ 14.782,87		14.782,87	0%
3.1	SEDOP	Bomba Submersa 3 CV (sem tubulação)	unidade	R\$ 3.856,33	1,00	R\$ 3.856,33	100%	R\$ 3.856,33	0%
3.2	COMP 74	TUBO EDUTOR GEO PARA POÇOS 1.1/2" - 4 metros de comprimento -	UN	R\$ 230,57	20,00	R\$ 4.611,40	100%	R\$ 4.611,40	0%
3.3	ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 6,0 mm2, 450/750v - Fornecimento e	m	R\$ 29,89	90,00	R\$ 2.690,10	100%	R\$ 2.690,10	0%
3.4	COMP 78	teste de vazão	H	R\$ 53,93	6,00	R\$ 323,58	100%	R\$ 323,58	0%
3.5	COMP 79	Laje de proteção (1,0x1,0x0,30m) c/ aditivo impermeabilizante	M³	R\$ 821,05	0,30	R\$ 246,32	100%	R\$ 246,32	0%
3.6	COMP 80	Relatório de análises e testes de poço artesiano	UN	R\$ 2.409,24	1,00	R\$ 2.409,24	100%	R\$ 2.409,24	0%
3.7	COMP 81	Desenvolvimento e limpeza de poço artesiano	H	R\$ 107,65	6,00	R\$ 645,90	100%	R\$ 645,90	0%
4		SERVÇOS FINAIS				R\$ 1.596,26		1.596,26	0%
4.1	COMP 30	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	VB	R\$ 1.596,26	1,00	R\$ 1.596,26	100%	R\$ 1.596,26	0%
4.3									
4.4		VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO						R\$ 50.100,00	100%
VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO								R\$ 132.500,00	